
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 22ας Ιανουαρίου 2007

για το διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών τριών τακτικών μελών και πέντε αναπληρωματικών
μελών από τη Δανία

(2007/38/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 263,

την πρόταση της δανικής κυβέρνησης,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από-
φαση 2006/116/ΕΚ περί διορισμού των τακτικών και ανα-
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών για
την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου
2010 (1).

(2) Τρεις θέσεις τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών
χηρεύουν κατόπιν της παραίτησης της κ. Vibeke STORM
RASMUSSEN, του κ. Johannes FLENSTED-JENSEN και του
κ. Lars ABEL. Τέσσερις θέσεις αναπληρωματικών μελών της
Επιτροπής των Περιφερειών χηρεύουν κατόπιν της παραί-
τησης του κ. Kristian EBBENSGAARD, του κ. Søren ERIK-
SEN, της κ. Bente NIELSEN και του κ. Jan BOYE. Οι παραι-
τήσεις αυτές ισχύουν από 1ης Ιανουαρίου 2007. Μία θέση
αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής των Περιφερειών θα
χηρεύσει κατόπιν του διορισμού της κ. Mona HEIBERG ως
τακτικού μέλους,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών για το εναπομένον
διάστημα της περιόδου, ήτοι έως τις 25 Ιανουαρίου 2010:

α) ως τακτικά μέλη:

— ο κ. Henrik RINGBÆK MADSEN, Regionsrådsmedlem, προς
αντικατάσταση της κ. Vibeke STORM RASMUSSEN,

— ο κ. Karsten UNO PETERSEN, Regionsrådsmedlem, προς
αντικατάσταση του κ. Johannes FLENSTED-JENSEN,

— η κ. Mona HEIBERG, Borgerrepræsentant, Københavns
Kommune, προς αντικατάσταση του κ. Lars ABEL·

β) ως αναπληρωματικά μέλη:

— η κ. Lykke DEBOIS, Regionsrådsmedlem, προς αντικατά-
σταση του κ. Kristian EBBENSGAARD,

— ο κ. Bent LARSEN, Regionsrådsmedlem, προς αντικατά-
σταση του κ. Søren ERIKSEN,

— η κ. Tove LARSEN, Formand for sammenlægningsudval-
get, Aabenraa Kommune, προς αντικατάσταση της κ. Bente
NIELSEN,

— ο κ. Erik NIELSEN, Borgmester, Rødovre Kommune, προς
αντικατάσταση του κ. Jan BOYE,

— ο κ. Søren SALLING, Regionsrådsmedlem, προς αντικατά-
σταση της κ. Mona HEIBERG.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από 1ης Ιανουαρίου
2007.

Βρυξέλλες, 22 Ιανουαρίου 2007.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

F.-W. STEINMEIER

ELL 17/20 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 24.1.2007

(1) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


